



# केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा-282005

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

हिंदी संस्थान मार्ग, आगरा-282005

## अतिथि प्रवक्ता (पूर्णकालिक अनुबंध) पद हेतु आवेदन

केंद्रीय हिंदी संस्थान के क्षेत्रीय केंद्रों (शिलांग, दीमापुर एवं गुवाहाटी) में शिक्षाशास्त्र, भाषा विज्ञान एवं हिंदी साहित्य विषय में अतिथि प्रवक्ता (पूर्णकालिक अनुबंध) पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह नियुक्ति शैक्षिक सत्र 2022-23 के लिए होगी। इसके लिए रु. 23,000/- एक मुश्त राशि (प्रतिमाह) का भुगतान किया जाएगा। चयनित व्यक्तियों को अन्य किसी प्रकार का लाभ देय नहीं होगा। प्रवक्ता पद हेतु विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा जारी गाइडलाइंस 2018 में उल्लिखित निर्धारित योग्यताएँ एवं मानक अनिवार्य होंगे।

इच्छुक अभ्यर्थी संस्थान वेबसाइट [www.khsindia.org](http://www.khsindia.org) पर उपलब्ध निर्धारित प्रपत्र भरकर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। वॉक-इन-इंटरव्यू हेतु चयनित अभ्यर्थियों को आवेदन प्रपत्र में उनके द्वारा उल्लिखित शैक्षिक योग्यताओं, अनुभव आदि की प्रमाणित प्रतियों के साथ संस्थान की सूचनानुसार उपस्थित होना होगा। ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि 14.11.2022 है। विस्तृत जानकारी संस्थान की वेबसाइट से प्राप्त की जा सकती है। - डॉ. चंद्रकांत त्रिपाठी

विज्ञापन संख्या : 17/2022

कुलसचिव

10 x 12 sq. cm.



# KENDRIYA HINDI SANSTHAN, AGRA

(Ministry of Education, Govt. of India)

Hindi Sansthan Marg, Agra-282005

## Application for the post of Guest Lecturer (Full Time Contract)

Applications are invited for the post of Guest Lecturer (on full time contract) in Education, Linguistics and Hindi literature subjects at Shillong, Dimapur and Guwahati Regional Centers of Kendriya Hindi Sansthan. This appointment will be for the academic session 2022-23. For this Rs. 23,000/- consolidated per month will be paid. No other benefit will be payable to the selected persons. For the post of Guest Lecturer, the prescribed qualifications and standards mentioned in the guidelines 2018 issued by the University Grants Commission will be mandatory.

Interested candidates can apply online by filling the prescribed form available on the institute website [www.khsindia.org](http://www.khsindia.org). Candidates selected for walk-in-interview will have to appear interview with their application form along with attested copies of educational qualifications, experience etc. The last date for online application is 14.11.2022. Detailed information can be obtained from the Institute's website.

Ad. No. : 17/2022

- Dr. C.K. Tripathi  
Registrar

10 x 12 sq. cm.